
 

 

 

EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 2 

EXECUTIVO 

 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA Nº 003/2025    
COM BASE NO ART. 95 §II DA LEI 14.133/2021 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO: CT1902010, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº270101. CONTRATANTE: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E MOBILIDADE URBANADE 

PRESIDENTE DUTRA/MA, INSCRITA NO CNPJ Nº 06.138.366/0001-

08. CONTRATADA: SAT - SISTEMA AUTORIZADO DE 

TELECOMUNICACAO LTDA, CNPJ Nº 05.060.094/0001-08, 

ESTABELECIDA NA RUA DAS JAQUEIRAS, 20, JARDIM 

RENASCENCA, SÃO LUÍS-MA, CEP: 65.075-220. VALOR: R$ 1.950,00 

(MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS). ORIGEM: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N° 003/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A AQUISIÇÃO DE BATERIAS E CARREGADORES PARA 

RÁDIOS COMUNICADORES, VISANDO ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DA GUARDA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA-

MA. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DE SUA 

ASSINATURA. DATA DA ASSINATURA: 19/02/2025. FONTE DE 

RECURSO: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 02 

PODER EXECUTIVO. 02 20 SECRETARIA MUN. DE SEG. PUBLICA E 

MOB. URBANA, 02 20 00 SECRETARIA MUN. DE SEG. PUBLICA E 

MOB. URBANA, 06 SEGURANÇA PÚBLICA, 06 153 DEFESA 

TERRESTRE, 06 153 0002 ADMINISTRAÇÃO GERAL, 06 153 0002 

2116 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEGURANÇA 

PÚBLICA E MOBILIDADE URBANA, 3.3.90.30.00 MATERIAL DE 

CONSUMO. PRESIDENTE DUTRA - MA, 19 DE FEVEREIRO DE 2025. 

ASSINAM: MIQUEIAS VANDERLEY FERNANDES SILVA, ASSESSOR 

EXECUTIVO E ORDENADOR DE DESPESAS (CONTRATANTE) E 

MARIA RIBAMAR DOS SANTOS SODRÉ (CONTRATADA). 

 

 

PRESIDENTE DUTRA/MA, 19 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

________________________________________ 

MIQUEIAS VANDERLEY FERNANDES SILVA 

ASSESSOR EXECUTIVO E ORDENADOR DE DESPESAS 

PORTARIA Nº 006/2025 

 

 

 
 

 

DECRETO Nº. 270, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025. 
  

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 

15 de maio de 1990: 

RESOLVE: 

Art. 1º EXONERAR a Senhora DULCIMAR SANTOS CARVALHO 

PEREIRA DA SILVA do cargo de Assistente da Assistência 

Administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 19 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 

2025. 

 

  

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 

DECRETO Nº. 271, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025. 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 

15 de maio de 1990: 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR a Senhora DULCIMAR SANTOS CARVALHO 

PEREIRA DA SILVA do cargo de Assistente da Assistência 

Administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, do 

Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 19 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 

2025. 

 

  

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA Nº 003/2025    COM BASE NO ART. 95 §II DA LEI 14.133/2021 ..................................................................... 1 
DECRETO Nº. 270, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025. ......................................................................................................................................................... 1 
DECRETO Nº. 271, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025. ......................................................................................................................................................... 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOL. V - Nº  01016/2025 
ISSN – 2965 - 4483 
QUARTA - 19 DE FEVEREIRO DE 2025 



EXECUTIVO 

 

www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

 
2 / 2 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA 
VOL. V - Nº 01016/2025 – QUARTA – 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
ISSN - 2965 - 4483 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

RÔMULO CARVALHO ALVES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

www.presidentedutra.ma.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA 

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO 

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000  

Presidente dutra – MA 

Contato: (99) 98476-9208 

 

 

 


		2025-02-19T23:15:35-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




